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Balances Generales no Consolidados

31 de diciembre de
2008 2007
(En millones de pesos colombianos)

Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (Notas 2 y 3) 1,870,246 3,466,184
Inversiones (Notas 2 y 4) 3,749,919 5,954,502
Cuentas y documentos por cobrar (Notas 2 y 5) 5,443,419 2,269,645
Inventarios (Nota 6) 1,483,988 1,298,792
Anticipos, avances y depositos (Notas 2 y 7) 2,029,922 1,978,599
Recursos entregados en administracién (Nota 11) 80,263 508,813
Gastos pagados por anticipado (Nota 8) 9,746 12,590
Total activos corrientes 14,667,503 15,489,125
Activos no corrientes
Inversiones (Notas 2 y 4) 11,300,362 4,125,858
Cuentas y documentos por cobrar (Nota 5) 193,135 202,565
Propiedad, planta y equipo, neto (Nota 9) 7,202,263 6,151,951
Recursos naturales y del medio ambiente, neto (Nota 10) 6,831,465 5,128,917
Recursos entregados en administracion (Nota 11) - 8,986,861
Cargos diferidos (Nota 12) 1,582,868 1,963,156
Otros activos (Nota 13) 1,195,312 399,401
Valorizaciones (Nota 19) 5,179,961 5,647,382
Total activos -48,152,869 48,095,216
Pasivos y Patrimonio de los Accionistas
Pasivos corrientes
Obligaciones financieras - 3,569
Cuentas por pagar y vinculados (Notas 2 y 14) 1,787,526 1,141,161
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar (Notas 2 y 15) 3,880,367 2,892,020
Obligaciones laborales (Nota 16) 128,039 586,964
Pasivos estimados y provisiones (Nota 17) 668,795 1,435,943
Total pasivos corrientes 6,464,727 6,059,657
Pasivos no corrientes
Obligaciones laborales a largo plazo (Nota 16) 2,164,787 10,316,041
Pasivos estimados y provisiones (Notas 2, y 17) 2,503,508 2,732,554
Otros pasivos a largo plazo (Notas 2 y 18) 2,399,091 2,179,321
Patrimonio de los accionistas (Nota 19 y ver estado adjunto) 34,620,756 26,807,643
Total pasivos y patrimonio de los accionistas _48,152,869 48,095,216
Cuentas de orden (Nota 20) 118,649,940 64,180,245

Las notas que se acompafan son parte integrante de los estados financieros
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Ingresos (Nota 21)
Ventas nacionales
Ventas al exterior

Total ingresos
Costo de ventas (Nota 22)
Utilidad Bruta

Gastos operacionales (Nota 23)
Administracion
Comercializacién y proyectos

Utilidad operacional

Ingresos (gastos) no operacionales
Ingresos (gastos) financieros, neto (Nota 24)
Gastos de jubilados (Nota 16 y 25)

Ganancia por inflacion (Nota 26)
Otros ingresos (gastos), neto (Nota 27)

Utilidad antes de impuesto sobre la renta
Provisidn para impuesto sobre la renta (Nota 15)
Utilidad neta del aiio

Utilidad neta por accién

2008

Ao terminado el 31 de diciembre de

2007

(En millones de pesos colombianos,
excepto la utilidad neta por accién que

estd expresada en pesos)

21,176,354
11,572,989

32,749,343
17,993,921
14,755,422

366,097
1,745,032

12,644,293

3,870,286
(1,144,925)

30,506

604,751

16,004,911
4,374,195

11,630,716
____287.37

16,002,997
6,316,065

22,319,062
12,052,290
10,266,772

321,835
1,165,409

8,779,528

97,301
(1,090,343)

41,132
(765,712)

7,061,906
1,885,512
-5,176,394
—168.60

Las notas que se acompafian son parte integrante de los estados financieros

Javier G. Gutiérrez Pemberthy

Jorge Hernando Martinez Jaime
Presidente Contador Publico
Tarjeta Profesional 14471-T

Luisa Fernanda Salcedo S.
Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional No. 14622-T

(Ver Informe adjunto)



